



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, COM N	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	30,00	JG	360,00	10.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE BOCHA MASCULINO, COM DU	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	10,00	PRS	100,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO - ADUL	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	220,00	PRS	220,00	48.400,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS SEM VÍNCULO	ANTONIO DARCI BANDEIRA	12.140.245/0001-01	900,00	H/A	19,00	17.100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ALUNO DO 4º ANO DO ENSINO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	105,00	UN	175,00	18.375,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ALUNO DO 5º ANO DO ENSINO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	100,00	UN	185,00	18.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ALUNO DO 3º ANO DO ENSINO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	120,00	UN	175,00	21.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO DIDÁTICO, PARA ATENDIMENTO DE NÍVEIS III DA EDUCAÇÃO I	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	80,00	UN	97,90	7.832,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO DIDÁTICO, PARA ATENDIMENTO DE NÍVEIS IV DA EDUCAÇÃO I	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	90,00	UN	108,90	9.801,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ALUNO DO 1º ANO DO ENSINO	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	125,00	UN	135,00	16.875,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA O ALUNO DO 2º ANO DO ENSIN	JK COMERCIO DE LIVROS LTDA	07.193.995/0001-01	120,00	UN	165,00	19.800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	210,00	210,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	9,00	M	1,20	10,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COTOVELO 90 SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	7,00	PC.	1,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	15,30	M	5,90	90,27
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	9,00	M	2,20	19,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAIXA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,50	4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN.	5,50	16,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	61,00	UN.	1,70	103,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	29,00	PC	0,05	1,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	29,00	UN	0,10	2,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLACA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	2,70	2,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	APARELHO TELEFÔNICO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	35,78	35,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	9,00	63,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE LATA 350 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN.	3,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANISTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	67,80	67,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONDA LAMBDA PLANAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	195,60	195,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRACADEIRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	248,00	248,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,60	12,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	OLEO MOTOR SAE 30	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	33,70	33,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	16,80	33,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEPARADOR DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	52,22	52,22



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILICONE TRANSPARENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	12,60	25,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRISIONEIRO DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	UN	11,50	184,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMPA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	14,80	14,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELÓGIO DA TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,90	68,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	84,10	168,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	102,95	102,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO ESCAPE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	105,85	105,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	100,58	100,58
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	3,42	10,26
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	54,52	54,52
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPELHO RETROVISOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	35,20	35,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DESCARGA DIVERSOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRAÇADEIRA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	495,00	495,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PÁ AJUNTADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA PLÁSTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,35	2,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	PC	0,06	0,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANTONEIRA FERRO 3/16 X 1" 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	68,00	68,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PARA PÁ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA LUVEX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO 45 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERROTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,35	2,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA LUVEX	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,20	42,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA GARI	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO 30 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,20	14,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PULVERIZADOR COSTAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BANNER	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN.	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	210,00	210,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 10 MT	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	9,00	UN.	35,00	315,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H1	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,07	10,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 69	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H7	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	20,80	20,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,34	KG	1,59	2,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,735	KG	13,65	10,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,48	KG	6,49	3,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,678	KG	2,59	1,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT.	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA LIMPADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNA RETANGULA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	7,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE PORTA CORREDIÇA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE AR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LITROS OLEO MOTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	LT.	20,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	AGUATER TERRAPLANAGEM LTDA	14.731.312/0001-80	150,00	HR	115,00	17.250,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	AGUATER TERRAPLANAGEM LTDA	14.731.312/0001-80	200,00	HR	115,00	23.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	AGUATER TERRAPLANAGEM LTDA	14.731.312/0001-80	150,00	HR	115,00	17.250,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ROMPEDOR COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDR	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	150,00	HR	225,00	33.750,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ROMPEDOR COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDR	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	150,00	HR	225,00	33.750,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	PORTALMED - BRANDANDALISE CLINICA, ASSRS. CONS.	07.127.755/0001-09	10,00	UN	1.229,80	12.298,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	353,23	353,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	47,00	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BLECAUTE BRANCO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	3,10	M	31,00	96,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,00	UN	5,95	5,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ILHOS PLÁSTICO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	32,00	UN	0,40	12,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO DE AÇO 19 MM	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	3,90	M	5,90	23,01
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASSA ILHOS	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	5,10	MT.	3,50	17,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	800,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	35,22	35,22
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	28,00	KG	27,65	774,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABECOTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	195,90	195,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	18,00	LT.	10,50	189,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,26	0,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA CUMINS PSA 331	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	33,28	33,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	54,60	54,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DO ACELERADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	151,90	151,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERPENTINA DO COMPRESSOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	825,00	825,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	326,50	326,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTICADOR DA CORRÊA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	24,96	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	0,21	0,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	0,52	0,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO FEIXE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	129,48	258,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CABINE BASCULANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	78,50	157,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	20,00	UN	10,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA ÁGUA CAMINHÃO WOLKS REF. PSA 331	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	41,60	41,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	12,48	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	12,00	LT.	9,90	118,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	13,52	13,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT COMPRESSOR DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	292,50	292,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COTOVELO MACHO MONTADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	18,72	18,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGATE RÁPIDO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	16,64	16,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO T	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	33,28	66,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	380,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOCORRO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	M	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	95,90	191,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	95,70	95,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR SAIDA CAIXA REDUÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	34,80	34,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO FREIO REF. 99982922	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	194,30	194,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	115,50	115,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO COM PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	7,25	29,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,90	19,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,60	127,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO DIESEL VOLKS REF. PC 2/155	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	34,25	34,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	74,28	74,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO DO FILTRO DO AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	256,14	256,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO DIESEL VOLKS REF. PC 2/155	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	34,25	34,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	62,09	62,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	272,86	272,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSPESUL LTDA	03.341.786/0001-07	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	175,00	350,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SIFÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTENSÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO SEXTAVADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	PC	0,45	2,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROCA VÍDEO 6MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FECHADURA EXTERNA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	6,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	UN	0,20	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIXEIRO TELADO GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALFINETE CX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA LUVEX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE MADEIRA PARA FERRAMENTA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FOICE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESCADA 12 DEGRAUS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	230,00	230,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO PHILIPS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	0,10	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOQUETE PENDENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	2,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA VÍDEO 6MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,10	7,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PCT	1,64	6,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,50	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	0,85	M²	45,00	38,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	KG	4,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEMI EIXO LF	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1.675,00	1.675,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO PARA RESERVATORIO DO PARABRISA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	70,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	59,00	118,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	220,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	208,00	208,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA INFERIOR CAPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	50,30	50,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,90	39,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA SUPERIOR CAPO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	33,90	33,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	195,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA ESCAPE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA PLÁSTICA RÁPIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	8,32	16,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	6,24	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	350,00	350,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	555,00	555,00
DEFESA CIVIL	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	590,00	590,00
DEFESA CIVIL	RELÉ AUXILIAR DNI-0102	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	DRIVER HINOR HDI 320	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	90,00	90,00
DEFESA CIVIL	ESTANHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	7,00	7,00
DEFESA CIVIL	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
DEFESA CIVIL	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	88,00	UN	0,50	44,00
DEFESA CIVIL	FIO 2 X 1,5 MM	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	110,00	M	1,90	209,00
DEFESA CIVIL	CABO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	28,00	28,00
DEFESA CIVIL	SOLDA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	1,00	2,00
DEFESA CIVIL	PORTA FUSÍVEL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
DEFESA CIVIL	ESPAGUETE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	M	2,00	8,00
DEFESA CIVIL	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	0,50	0,50
DEFESA CIVIL	PARAFUSO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	12,00	UN	0,15	1,80
DEFESA CIVIL	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	20,00	PC	0,50	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	0,50	1,50
DEFESA CIVIL	ARRUELA 5/16	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	0,15	0,60
DEFESA CIVIL	MOLDURAS DIREITA E ESQUERDA(FAROL)	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	PORTA FUSÍVEL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,52	3,52
DEFESA CIVIL	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	20,00	UN	0,30	6,00
DEFESA CIVIL	ESPAGUETE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	M	3,50	7,00
DEFESA CIVIL	RELÉ DO PISCA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,00	4,00
DEFESA CIVIL	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO VETERINÁRIO, OBJETIVANDO A	UNIMEV - COOPERATIVA DE MÉDICOS VETERINÁRIOS	00.742.631/0001-86	10,00	MES	2.300,00	23.000,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVIÇOS DE CONSERTO DE CALÇAMENTO, CALÇADAS, PASSEIO PÚBLIC	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	5.000,00	M²	14,90	74.500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE BOCA DE LOBO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	15,00	UN	160,00	2.400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO DE MEIO-FIO	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	2.000,00	M	8,90	17.800,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA PARA LIMPEZA DE RUAS, ESPAÇO	REFLORESTAMENTO GRALHA AZUL LTDA -ME	08.973.187/0001-11	100.000,00	M²	0,24	24.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA PARA LIMPEZA DE RUAS, ESPAÇO	REFLORESTAMENTO GRALHA AZUL LTDA -ME	08.973.187/0001-11	50.000,00	M²	0,24	12.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP PHOTOS MART PRINT 60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	52,90	264,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	2,35	94,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BISNAGA GRANDE EM KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	22,00	KG	24,50	539,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	10,90	109,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX - 1 LITRO TUBO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	14,00	UN	12,49	174,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - 2CM AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,18	59,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET PRATA 350 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	16,45	32,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	39,00	CX.	14,90	581,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	940,00	UN	0,43	404,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO AUTO ADESIVO COLORIDO - ROLO 25 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	99,80	399,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	7,80	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO PRETO ORIGINAL P/ HP LASER JET P2014	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	170,00	340,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX - 01 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	11,80	118,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP PHOTOS MART PRINT 60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	64,90	324,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AMARELO COM 70 CM DE ALTURA E 50 METROS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	51,00	102,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANELINA EM PÓ 35 ML - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	6,50	325,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	22,00	UN	25,80	567,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL ATOMICO CX COM 12 CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	29,70	237,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	12,98	64,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M112	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	233,00	1.398,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	1,15	3,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO 60 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	1,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	29,90	179,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERFURADOR DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	15,95	15,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER AMARELO CB542A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	345,00	1.380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALCULADORA CIENTÍFICA C/ 56 FUNÇÕES CERTIFICADO DE GARANTIA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	49,50	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA DE ISOPOR 150MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,98	59,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,49	29,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PRETO CB540A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	405,00	1.620,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO DE CALIGRAFIA C/ 48 FOLHAS, PEQUENO - CAIXA C/ 200	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	CX	155,00	310,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	50,00	UN	3,50	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	20,00	UN	3,50	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,48	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	71,49	142,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	19,97	19,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	2,59	103,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX.	30,40	60,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER ORIGI PARA IMPRESSORA LEXMARK 12018SL E120	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	131,60	1.974,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL FOTOGRAFICO A4 270 GR. RESMA C/ 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	PCTE.	64,00	256,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	CX	4,70	37,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ SPRAY - 360 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	15,90	63,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ GERAL 100ML	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	20,00	UN	14,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET3425	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	84,90	849,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNIDADES - CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	77,00	CX	32,00	2.464,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIZ DE CARVÃO - CAIXA COM 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	CX	4,99	149,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT - LARGURA 1,40 - ROLO C/ 50 M. CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	16,00	RL.	51,00	816,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÂMINA PARA ESTILETE CX C/ 10 - LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	18,99	18,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	21,70	21,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	30,00	CX	1,65	49,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	260,00	UN	0,90	234,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	3,00	UN	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX.	30,40	60,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,83	83,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT - LARGURA 1,40 - ROLO C/ 50 M. CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	4,00	RL.	51,00	204,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO PINK	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	1,74	3,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	4,00	UN	73,50	294,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	4,70	9,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	68,90	551,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - ROLO 10 M - C/ DESENHOS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	RL.	55,00	440,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT BRANCO COM 1,40 DE ALTURA E 50 METROS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	51,00	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA HP 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	149,80	749,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	12,98	129,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	230,00	UN	0,54	124,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA PARA PARTITURA COM 10 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	4,78	95,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT LARGURA 1,40 M - ROLO 100 M. DIVERSAS CORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	8,00	RL.	100,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÁPIS 6 B	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	12,00	UN	1,65	19,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	80,00	UN	0,10	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN.	5,10	10,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA AA - PCTE C/ 4 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE.	3,95	79,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN.	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,75	87,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	36,00	UN	1,58	56,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	14,00	PCTE.	12,75	178,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ISOPOR GROSSA 6 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	10,30	103,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESMALTE VITRAL - 37 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	90,00	UN	2,89	260,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,70	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	28,00	UN	2,12	59,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	45,00	UN.	1,70	76,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	3,00	UN	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,68	147,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,70	85,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 32 X 23	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	170,00	UN	0,30	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,80	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA 19 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	3,66	7,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLAS DE ISOPOR 25MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,24	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,52	17,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOANINHA MÉDIA CX COM 50 UNIDADES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	CX	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN.	0,10	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOMINO CAIXA GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	19,90	99,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	1,30	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CREPOM 48 X 2,00 CX COM 10 UNIDADES - CORES SORTIDAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	5,70	228,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO P/ IMPRESSORA ORIGINAL HP LASERJET M1132 MFP	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	284,00	568,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA HIDROGRÁFICA GIGANTE C/ 12 UNIDADES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	14,00	UN	24,00	336,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	10,10	202,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	500,00	CX	4,25	2.125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARBANTE PARA CROCHÊ Nº 06 COM 800 GR CRU	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	9,00	UN	12,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 25 X 17 CM	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	100,00	UN	0,21	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,10	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	90,00	PCTE.	4,88	439,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,70	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	10,90	109,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA EM BASTÃO 10 GR	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	5,00	UN	1,10	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ LATA 900 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	18,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLAS DE ISOPOR 35MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,24	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET COURADO E PRATA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	16,45	65,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	4,00	UN	73,50	294,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUADRO BRANCO 2,20 X 1,60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	249,00	996,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA DE NYLON COM 20 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	14,00	112,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	40,00	UN	0,30	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRANSFERIDOR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,45	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO ATA 100 FOLHAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	7,70	7,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	34,50	172,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	670,00	UN	0,39	261,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COMPASSO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	6,00	UN	2,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	9,00	CX	29,50	265,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,30	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	46,00	UN	5,90	271,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	9,40	940,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	310,00	UN	0,30	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PAPEL PARDO 1,40 COM 200 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	28,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER CIANO CB541A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	345,00	1.380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	2,40	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	2,95	118,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A. FOLHA 5 MM CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	360,00	UN	1,98	712,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	250,00	UN	0,10	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	33,00	UN	2,50	82,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	30,00	CX	4,25	127,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	LAT	54,50	218,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,30	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE FLEXÍVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	KG	24,30	48,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE LÍQUIDO XADREZ 50 ML CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	68,00	UN	2,64	179,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	13,00	UN	4,25	55,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 25 X 17 CM	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	40,00	UN	0,21	8,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	LAT	8,90	17,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	66,00	UN	3,25	214,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,84	28,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	E.V.A CORES DIVERSAS 3MM - 45X60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	160,00	UN	1,70	272,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA CASCOREX - 01 LITRO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	11,80	82,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER EM PÓ - TUBO 30 GR CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	70,00	UN	2,20	154,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITER TUBO 35 GR	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	40,00	UN	2,50	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	7,70	7,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP PHTOSMART PRINT Nº 60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	9,00	UN	19,97	179,73
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DOBRADURA (CORES DIVERSAS)	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	30,00	UN.	0,30	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	3,00	UN	2,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,80	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLAS DE ISOPOR - 250 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	8,90	178,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE COM 12 UNID	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	40,00	JG	5,50	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR-JET DOURADO 350 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	16,45	65,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MADEIRA PALHA - G M2 - 180 C/ 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	PCTE.	8,90	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANILINA EM PÓ 3 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	74,00	UN	3,15	233,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	20,00	UN	1,70	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PURPURINA ALEMÃ EM PÓ TUBO 35 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	8,12	162,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE.	3,12	62,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 3425	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	104,50	418,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA- CABEÇA CAIXA GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	57,90	289,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	21,00	UN	74,80	1.570,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL FOTOGRAFICO A4 270 GR. RESMA C/ 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	PCTE.	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA RELEVO DIMENSIONAL BRANCA 35 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	3,45	20,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	23,00	CX	2,15	49,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,59	51,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	6,50	45,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA MIMOSA - METROS - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	M	0,32	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	26,00	UN	1,90	49,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 MM - LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	2,98	8,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA COLORIDA 90 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	20,20	606,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	50,00	UN	2,55	127,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	9,80	39,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	129,80	649,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MADEIRA BRANCO - G M2 - 180 C/50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	PCTE.	8,90	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	85,90	429,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	110,00	UN	1,65	181,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 COLORIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	54,90	549,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	15,88	79,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA BRANCA PARA PINTURA 40 X 50 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	30,40	608,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	5,00	UN.	1,70	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	120,00	UN	1,50	180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PAPEL PARDO, 60 CM DE LARGURA, 200 M. GROSSO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	28,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA PEQUENA AAA COM DUAS UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	14,00	UN	1,50	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	300,00	UN	3,35	1.005,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	7,70	30,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,52	35,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN.	0,38	76,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3 X 10 CM BRANCA CX COM 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	36,50	36,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA SOGA COM 20 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	19,99	39,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CB543A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	345,00	1.380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	20,00	CX.	40,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA 19 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,66	36,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIZ PARA LOUSA ANTIALÉRGICO BRANCO - CAIXA C/ 64 PALITOS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	20,00	CX.	1,70	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AZUL	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	10,00	UN.	3,50	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	320,00	UN	9,40	3.008,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	5,24	52,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ GERAL 100ML	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	5,00	UN	14,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DUPLEX	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	60,00	UN	0,75	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETE LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	44,00	UN	3,95	173,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE 6 KG	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	4,00	UN	74,80	299,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	PCTE.	4,88	244,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	21,00	UN.	1,15	24,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	6,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	29,00	58,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - PRETO	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	30,00	UN	3,40	102,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLITER EM PÓ 03 GR CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	84,00	UN	1,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	100,00	UN	1,80	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	140,00	UN	1,80	252,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	28,80	57,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,98	39,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	4,40	352,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA SEM ELASTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,95	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA BRANCA 90 G	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,04	20,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLAS DE ISOPOR 25MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,24	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	CX	194,00	2.328,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASELINA 35 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL DE SEDA (FOLHA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	0,20	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	25,00	CX	1,65	41,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	14,45	86,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	16,90	33,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA SANFONADA PLÁSTICA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	14,90	74,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON PIXMA IP 1900 Nº 31	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	82,00	410,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON PIXMA IP 1900 Nº 30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	65,00	975,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FOLHA DE PLÁSTICO PARA PASTA DE PARTITURA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,20	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPEADOR DE PAREDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	63,00	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CREPOM ITALIANO 0,48 CM X 2,00 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,70	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIMENSIONAL TINTA RELEVO 350 ML - OURO - METÁLICA	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	51,00	UN	3,25	165,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	55,00	440,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	55,00	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,39	1,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	55,00	440,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PRETO EPSON TX 560 WD	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	80,20	802,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA ESCOLAR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	63,00	CX	12,40	781,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - CAIXA COM 12 UN	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	CX	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA A OLEO - BISNAGAS DE 20 ML DIVERSAS CORES	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	12,00	UN	6,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,99	149,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,46	9,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2050 PRETO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	49,90	998,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,80	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	210,00	UN	0,83	174,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	10,99	329,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AZUL ESCURO C/ 1,40 ALTURA E 50 METROS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	UN	51,00	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNIDADES - CORES DIVERSAS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	1,00	CX	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA BRANCA 1000 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	19,00	UN	8,40	159,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL ATOMICO CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	2,23	89,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,50	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	0,64	51,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET D2360	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	64,90	1.947,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN - 45 MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	60,00	UN	10,99	659,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE OFÍCIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,10	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPER BONDER - 3 GRS	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	5,00	UN	4,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP PHOTOSMART PRINT Nº 60	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	36,90	73,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	146,00	292,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA GLITER TUBO 35 GR	LOJA ZANCAN LTDA	14.920.572/0001-01	10,00	UN	2,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	146,00	292,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	146,00	146,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADERNO DE DESENHO GRANDE - 48 FOLHAS - CAIXA COM 200 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	340,00	1.020,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 24	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	4,09	81,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	37,00	CX	146,00	5.402,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	16,45	32,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,99	24,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER P1505 CT436 ORIGI	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	230,00	1.150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	2,58	77,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 02 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,99	19,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	3,22	128,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFINETE MARCADORES PEQUENOS COM PONTA COLORIDA CAIXA C/50 U	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	1,99	9,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA DE PAPEL PARDO 1,40 COM 200 METROS GROSSO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA E EXTENSÃO	EPAGRI - JOAÇABA	83.052.191/0034-20	10,00	UN	1.600,00	16.000,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SO AUTOMAÇÃO - COMERCIO E MONTAGEM DE EQUIP ELETRO	12.562.938/0001-84	1,00	UN	197,00	197,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	240,16	240,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	13,20	LT.	13,00	171,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	22,00	LT.	16,20	356,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	OLEO DO MOTOR	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	13,00	BLD	11,20	145,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DIESEL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN.	79,99	79,99
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN.	67,18	67,18



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELEMENTO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	56,67	56,67
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO SEDIMENTADOR P/ CATERPILLAR 120-H REF. 1174089	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	65,48	65,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	2,30	HR	128,70	296,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	485,00	485,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN.	41,00	41,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT PORTA GIRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIDRO TEMPERADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,23	UN	195,00	434,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	1.290,00	1.290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUTELA OTD	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	PC	145,25	145,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITILHO C/ 50MTS	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	PCTE.	8,50	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GATILHO PARA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEITORAL DE FIBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAPA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	30,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONJUNTO DE ESPELHOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	33,00	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEITORAL DE FIBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARALAMA DIANTEIRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	165,00	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA AMORTECEDOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN.	4,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRINCO QUEBRA VENTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PUXADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	22,00	66,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA ENTRADA DO AR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DE SILICONE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN.	40,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORRO DO TETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MAÇANETA DO VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	6,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO CAPÔ	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	22,00	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORRO DE PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	37,00	37,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DO PARABRISA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÁQUINA DE VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	33,00	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA OBJETOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANALETA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRINCO QUEBRA VENTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARALAMA DIANTEIRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	165,00	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	490,00	490,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO DA DOBRADIÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC	9,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DEBLUM DO PARALAMA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	6,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALIZA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	6,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	20,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	550,00	550,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	4.500,00	4.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA PLÁSTICA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	UN	0,60	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JG	516,13	516,13
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	8,00	BLD	11,20	89,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR DO FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	4,00	PC	19,17	76,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JG	490,53	490,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SAPATA DE FREIO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	PC	512,09	512,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN.	85,65	85,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	90,54	90,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	98,92	98,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	HR	463,32	463,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE ROSCA,PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,186	PCT	3,99	0,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,49	KG	13,65	6,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLA FUTEBOL CAMPO	A & AD COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	02.341.702/0001-64	3,00	UN.	131,20	393,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SPOT ECONOMICO CURTO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	10,00	PC	0,10	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	10,00	UN	0,10	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIO PARALELO 2 X 1,50	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	M	1,35	6,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	5,60	5,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	7,56	7,56
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	M	5,90	17,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	M	9,00	9,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	125,00	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE LINHA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	10,50	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	25,00	UN	0,75	18,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 25MM	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	10,00	UN	0,55	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 750 V 16,00 MM²	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	40,00	M.O	6,75	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	100,00	UN	0,55	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 50 X 50 GALVANIZADA ANTI FOGO	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	30,00	PC	18,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	3,00	UN	18,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	5,00	UN	18,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMENDA 12 MM METAL	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	30,00	UN	3,80	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOCAL	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	8,00	UN	7,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	40,00	UN	3,80	152,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	200,00	PC	0,07	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	200,00	UN	0,11	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODUTO	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	8,00	UN.	2,85	22,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODUTO	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	5,00	UN.	5,60	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA DE PVC FORRADA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	10,00	PAR	0,70	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° 32 MM	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	5,00	UN	0,80	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	PC	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	35,00	UN	0,85	29,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA CEGA 4 X 4	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	2,00	UN	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	2,00	UN	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO TELEFONE	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	20,00	M	1,80	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	100,00	M	0,77	77,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA PVC 3/4"	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	10,00	UN	0,55	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	250,75	250,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	250,75	250,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	250,75	501,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	24,00	UN	4,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	24,00	UN	4,00	96,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	24,00	UN	4,00	96,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO 3/16 X 1" 1/2	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA FERRO 3/16 X 1" 1/4	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	UN.	17,50	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	13,50	67,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENTE INTEIRIÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	99,90	499,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INT COM REGULAGEM	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA H7	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 69	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOQUETE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 175.70 X 14	OLMIRO TROES & CIA LTDA EPP	85.367.191/0001-87	2,00	UN	1.980,00	3.960,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	0,85	3,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	8,00	UN	0,26	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	1,30	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	PC	0,65	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	PC	0,52	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	2,60	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	16,64	16,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	PC	2,39	14,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	29,12	29,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	14,56	14,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO DE AÇO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	64,48	64,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXIVEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	UN	30,06	90,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	0,36	0,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLETOR ESCAPAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	436,00	436,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLETOR ESCAPAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	258,00	258,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	4,00	UN	1,46	5,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	4,16	24,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	4,68	28,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA COLETOR ESCAPE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	16,12	96,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,08	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	6,24	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	14,50	14,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLEXÍVEL FREIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	30,06	30,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	24,50	24,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA CUICA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	64,48	64,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	540,00	540,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	110,00	110,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	7,00	UN	200,00	1.400,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHAPA	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	20,00	UN	5,20	104,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	13,50	67,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDRISCO	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	7,50	M3	45,00	337,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMARA DE AR PNEU 19.5 24	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PANIFICADORA HORIZONTE - SILVANA TAMANHO GATTI ME	07.494.068/0001-13	1,00	UN	46,00	46,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	9,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,925	KG	1,59	1,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,475	KG	13,65	6,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,275	KG	6,49	1,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	100,00	UN	3,00	300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	155,00	155,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,25	68,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,48	130,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	192,00	192,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	ELETRODO MULTIFUNÇÃO PEDIÁTRICO	INDUMED COM. DE IMP. E EXP. DE PROD. MEDICOS LTDA	01.985.366/0001-20	1,00	PAR	564,81	564,81
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONVITE PARA EVENTO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.500,00	UN	0,078	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANFLETOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,0825	165,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,294	KG	6,49	1,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,425	KG	1,59	2,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,43	KG	13,65	5,87
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 69	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL AUXILIAR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	35,22	35,22
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 4 MM	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	M	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	130,48	130,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOBINA DE IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	239,25	239,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COMUTADOR CHAVE IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	55,50	55,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	288,00	288,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,00	UN	11,00	99,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	3,12	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,08	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,12	6,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 69	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	4,16	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA 12 MM METAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	18,72	37,44



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	JG	0,62	3,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 2 TRAMA 3/8	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	44,01	44,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 CURVA 90 3/4 X 1/2	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	34,90	34,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,39	4,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,60	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	0,83	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	LT.	14,04	42,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN.	78,50	157,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	29,15	29,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 3/4 X 1/2	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERT PARA TUBO 8MM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,18	4,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇADEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	104,45	104,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS SEM VÍNCULO E	CELSO JULIAN	516.005.289-53	10,00	MES	1.272,50	12.725,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEÍCULO 0 KM. FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO LOTAÇÃO ESCOLAR COM	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	48.150,00	48.150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS NA ÁREA DE	A.J.A. ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	09.424.074/0001-20	10,00	MES	3.200,00	32.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,29	4,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,29	3,29



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,05	KG	7,99	8,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE DE CARNE BOVINA,DE 1a.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,938	KG	13,29	12,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,065	KG	1,59	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,255	KG	6,49	8,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,568	KG	13,65	7,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	32,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE DE FERRO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	PC	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA 3/8"	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	0,45	UN	12,50	5,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL GRAXA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMPA CONTATO ELETRICO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTENSÃO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ACOPLADOR 1NAF 220V	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	5,00	PC	8,50	42,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DESBASTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	10,70	21,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE GRAXA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN.	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUZ INDICADORA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	22,00	22,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VARETA DE SOLDA DE FERRO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	KG	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADESIVO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	4,24	4,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE DE BAQUELITE P/ FAROL	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	PC	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE FIO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	5,00	UN	11,15	55,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINGRIPANTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	3,00	M	8,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO A13 3,25	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	15,00	KG	9,766	146,49
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	576,70	576,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AGENOR CALLOS	15.327.242/0001-61	1,00	UN	350,00	350,00
DEFESA CIVIL	VARETA MOLDURAS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	6,913	M	23,00	159,00
DEFESA CIVIL	VARETA MOLDURAS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	4,96	M	15,00	74,40
DEFESA CIVIL	VARETA MOLDURAS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,24	M	15,00	48,60
DEFESA CIVIL	VARETA MOLDURAS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,45	M	40,00	58,00
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	82,43	82,43
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRO AR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	33,62	33,62
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	LT.	37,02	74,04
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,54	16,54
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	25,33	25,33
GABINETE DO PREFEITO	OLEO SELENIA PERFORMER	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	LT	27,90	125,55
GABINETE DO PREFEITO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	283,15	283,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	50,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,80	26,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 100 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	30,00	UN	2,50	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	130,50	130,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,50	UN	15,80	23,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIQUIDO PARAFLU	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 202 X 4,6 MM² C/ 100 UN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PCTE.	2,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TURBINA VALVULADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	2.209,00	2.209,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRONZINA BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	44,50	178,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	480,00	480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	624,00	624,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EXPEDID	CONSÓRCIO INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	09.427.503/0001-12	10,00	UN	312,00	3.120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,135	KG	1,59	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,444	KG	6,49	2,88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,70	KG	12,99	22,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	3,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	9,00	63,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN.	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLETE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	900,00	900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	UN	2,90	40,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	72,50	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CASQUILHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	139,20	278,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	26,10	52,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE DO ARCO DE FORÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	1.247,00	2.494,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEPARADOR DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	188,50	565,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,70	34,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	47,85	95,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	783,00	783,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	58,00	232,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	87,00	522,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DUOCONE 4K6049	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,60	127,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	10,15	10,15
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DESCARGA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	4,00	4,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO TRASEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	125,00	125,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	117,00	117,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA A	92.821.701/0003-71	1,00	UN	722,00	722,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	19,90	39,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALENTIM WILSON MACAGNAN	15.046.928/0001-84	1,00	UN	1.260,00	1.260,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC.	23,50	47,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANALETA SISTEMA X	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,70	M	4,50	30,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	39,10	UN.	1,70	66,47
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	PC.	5,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA TELEFONE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	5,10	5,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONECTOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO 2 X 1,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	15,00	M	1,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE REDE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	UN.	1,70	13,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	23,50	23,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	PC.	5,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	PC.	23,50	70,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE ENGRENAGEM	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO DE 0,40 MT	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	23,00	UN	27,00	621,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO DE 0,30 MT	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	21,00	21,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	9,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO COMBUSTÍVEL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	UN	20,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	185,00	185,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	AUTO PECAS FERRI LTDA	82.169.954/0001-97	1,00	HR	126,50	126,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO PARA CAIXA SAE 50	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR SEDE PLANA MANGUEIRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	880,00	880,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO PISTÃO CARREGADEIRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	755,00	755,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	19,00	LT.	10,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	1.640,00	1.640,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	650,00	650,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 41/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO HIDRAULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	220,83	220,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRÉ-FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	314,48	314,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	150,14	150,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	187,97	187,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	20,00	UN	10,50	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	20,00	UN	10,50	210,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO USB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MINI ADPTADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	74,90	74,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA DE SINALIZAÇÃO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	500,00	500,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PERFIL ALUMINIO ESTADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	4,90	KG	42,00	205,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADESIVO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	28,20	28,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAPA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	UN	63,00	126,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPELHO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	0,60	UN	75,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULGANIZAÇÃO PNEU 900 X 20	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DUPLAGEM PNEU 12 X 16,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN.	750,00	1.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	146,00	146,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	PC.	100,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	156,81	156,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO EST. 5/8 X 2 REF. 7H 3597	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	415,34	415,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,12	UN	80,36	9,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,01	UN	365,39	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,11	UN	338,14	37,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,02	PC	785,00	15,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	28,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	16,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	83,00	41,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	6,90	3,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	13,50	6,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	30,36	15,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	4,95	4,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	6,65	6,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	18,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	3,48	3,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	4,30	4,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN	290,00	290,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	15,50	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE FERMENTADO 900 G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	6,49	6,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,65	3,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,665	KG	1,59	1,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,206	KG	6,49	1,34
GABINETE DO PREFEITO	TAMPO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO LUBRIFICANTE	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	UN	145,25	145,25
GABINETE DO PREFEITO	TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	89,10	89,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	3,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	3,00	PC.	660,00	1.980,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	754,00	754,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	9,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA DE COCO 1 L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ATUM 170 G	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE ROSCA,PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,25	KG	13,65	3,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,75	KG	1,59	1,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,95	27,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,95	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,95	20,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABO DE VIDEO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	200,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	HR	196,00	196,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ORGANIZADOR DE PAPÉIS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	59,00	177,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INDICE PARA FICHÁRIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FIHARIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO BROCHURA 48 FLS.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,20	KG	18,95	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,98	KG	1,49	1,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,07	KG	1,29	1,38



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 45/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,783	KG	6,95	5,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COTOVELO P/ CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FIO CHUMBO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	11,50	PC	1,50	17,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	9,10	M	2,20	20,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	18,00	UN	0,15	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	12,00	PC	0,10	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	UN.	7,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	7,00	UN	5,90	41,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	155,00	155,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESENGRIPANTE	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	14,00	28,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA DE MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA DE MOLA TRASEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	PC	16,00	96,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	380,00	380,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	1.385,00	1.385,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLAS	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	243,00	243,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	3,00	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 46/46

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA 3/4	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	OLMIRO TROES & CIA LTDA EPP	85.367.191/0001-87	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OLMIRO TROES & CIA LTDA EPP	85.367.191/0001-87	1,00	HR	135,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OLMIRO TROES & CIA LTDA EPP	85.367.191/0001-87	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OLMIRO TROES & CIA LTDA EPP	85.367.191/0001-87	2,00	HR	461,00	922,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
						Total Geral ---->	762.200,57